



Platforma Zrównoważonych Finansów

Grupa Robocza ds. stosowania Taksonomii UE (pod auspicjami Ministerstwa Rozwoju i Technologii)

Czas działania: czerwiec – wrzesień 2023 r.

Skład: ok. 25 osób

Cel: określenie konkretnych działań i środków, które należy podjąć w perspektywie krótko- i średnioterminowej, aby poprawić zrozumienie i stosowanie Taksonomii UE wśród uczestników rynku oraz ułatwić dostęp do danych objętych Taksonomią UE (zarówno tych wymaganych sprawozdawczością w ramach art. 8 Rozporządzenia UE 2020/852 ws. taksonomii, jak i tych koniecznych do oceny zgodności działalności danego przedsiębiorstwa z Taksonomią UE).

Zakres prac:

Działania i środki: zidentyfikowanie barier w stosowaniu Taksonomii UE przez przedsiębiorstwa finansowe i niefinansowe oraz opracowanie zestawu działań i środków (np. baza danych taksonomicznych), w tym rozwiązań (np. prawnych), które usprawnią wdrażanie Taksonomii UE na polskim rynku oraz dostosowanie się do niej polskich przedsiębiorstw. Grupa może w tej materii bazować na [raporcie unijnej Platformy Zrównoważonych Finansów ws. użyteczności Taksonomii UE](#).

Wytyczne: opracowanie na forum Grupy wytycznych sektorowych, aby pomóc uczestnikom rynku w lepszym zrozumieniu Taksonomii UE, w szczególności zasady DNSH i minimalnych gwarancji, które będą stosowane horyzontalnie w podobnym zakresie przez wszystkie sektory. W ramach podgrupy sektorowej zostaną natomiast ustalone założenia i elementy przewodnika po „technicznych kryteriach kwalifikacji” dla wskazanych priorytetowych sektorów, przedłożone do zaakceptowania Grupie Roboczej. Celem przewodnika będzie wskazanie działań, jakie poszczególne sektory powinny podjąć w celu dostosowania swojej działalności do Taksonomii UE.

Narzędzie wsparcia: określenie koncepcji pomocy technicznej lub specjalnych narzędzi wsparcia (łączyjących finansowanie publiczne i prywatne), aby pomóc przedsiębiorstwom w ocenie „kwalifikowalności” i „zgodności” ich działalności z Taksonomią UE, w określeniu źródeł finansowania przejścia na zrównoważoną działalność gospodarczą a także w nawiązaniu relacji z inwestorami prywatnymi.

Kryteria naboru członków Grupy Roboczej

Do udziału w Grupie Roboczej zapraszamy ekspertów w zakresie Taksonomii UE z przedsiębiorstw finansowych i niefinansowych/organizacji branżowych zrzeszających przedsiębiorstwa, którzy posiadają już praktyczne doświadczenie w jej stosowaniu, przedstawicieli instytucji rynku finansowego i administracji publicznej, reprezentantów organizacji zaangażowanych w tematykę Taksonomii UE, profesjonalnych doradców i



Ministerstwo
Finansów



Ministerstwo
Rozwoju i Technologii

naukowców oraz przedstawicieli ośrodków akademickich. W szczególności prosimy o aplikację do Grupy Roboczej odpowiednich ekspertów z przedsiębiorstw działających w sektorach: **energetyki, cementu, transportu lądowego, budownictwa oraz produkcji chemicznej**. Planujemy bowiem utworzenie dodatkowej, równoległej podgrupy, która od strony technicznej będzie doradzać właściwej Grupie Roboczej w zakresie specyfiki sektorów zidentyfikowanych jako kluczowe z punktu widzenia Taksonomii UE i polskiej gospodarki. Każdy z sektorów powinien delegować do Grupy Roboczej co najmniej jednego swojego przedstawiciela.

Zapraszamy osoby dysponujące czasem wystarczającym do uczestnictwa w spotkaniach odbywających się między czerwcem a wrześniem 2023 r. Od strony ekspertów branżowych oczekivalibyśmy ponadto gotowości do współpracy także w okresie wakacyjnym (lipiec, sierpień) – forma tej współpracy (stacjonarna, hybrydowa, zdalna, mailowa) zostanie ustalona tak, by odpowiadała największej liczbie ekspertów.

Zgłoszenia do udziału w Grupie Roboczej prosimy przysyłać na adres mailowy: TaksonomiaUE@mrit.gov.pl do końca dnia **22 maja 2023 r.** W zgłoszeniu należy wskazać w jaki sposób kandydat/ka spełnia powyższe kryteria (max. 1500 znaków). Informację o składzie grupy roboczej i pierwszym terminie spotkania, zakwalifikowane osoby otrzymają do końca maja 2023 r.